Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

97Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

ld:0047DF8891CF591C
ESTADO DO PIAUI

a--.;,--=:...iili■ PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
MU'll1'1.lf\A,MUHIC#'A&.Da MANOEL P,açaSllo F4/lx, ll, Cent,a- CEP, 64.875-000-CNPJ, 06.554.125/0001-40

. EMÍDIO

PORTARIA Nº 001 /2023. Manoel Emídio - PI . 02 de janeiro de 2023.

Nomeia A Comissão Permanente de Licitação

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais. RESOLVE:

Art . 1 º - Nomear a Comissão Permanente de licitação - CPL para o
exercício 2023, com a seguinte composição:

Presidente/Agente de Contratação: ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE
MIRANDA, CPF: 497.487.693-72.

Secretário: ANTÔNIO GOMES RIBEIRO, CPF:046.083.208-58.

Membro: ERONIVA MEDEIROS DA SILVA. CPF; 872.810.663-68.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrório, estó portaria entra
em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manoel Emldio-PI.

~ r ~~~ ~
CLÁUDIA "4'RIA DÊ SPIESME~IROS

Prefeita

ld:0047DFSS91CFS924

r mSTADO DO PIA.UI

t.:jíS PRl!Fl!ITURA MUNICIPAL DE MANOl!L EMIDIO ~ÕÊL, P,ap, SIio FMlx, ll, C•ntro • CEP, U.1175-000· CNPJ, OtUS,U25/0001...0

EM(D1O

PORTARIA Nº 002/2023. Manoel Emídio - PI, 02 de janeiro de 2023.

Nomeia o Sr. ANTONIO JOS.:i RODRIGUES DE
MIRANDA. CPF: 497,487.693-72, para exercer
as funções de Pregoeiro Oficial do Município
de Manoel Emídio-PI

A Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piou!, no uso de suas
atribuições legais. RESOLVE:

CONSIDERANDO o necessidade de garantir o operoclonolidade dos
processos licitatórios;

CONSIDERANDO os dispositivos contidos no Lei 10.520/2002;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, vinculados à Administroçõo
Municipal de Manoel Emídio-PI, poro operoclonolizoção da modalidade
licltotório Pregão Presencial e Eletrônico, no ômbito dessa
munlclpolidode:

Pregoeiro: ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA, CPF: 497.487.693-72.

1º Auxlllar: ANTÔNIO GOMES RIBEIRO, CPF:046.083.208-58.

Suplonto: ERONIVA MEDEIROS DA SILVA, CPF: 872.810. l.l.:3-l..S .

Art. 2º - Compete aos servidores designados nos termos do artigo
anterior os seguintes atribuições:

L Acompanhar os trabalhos da equipe de apoio;

2. Responder as questões formuladas pelos fornecedores, relativas
ao certame;

3 . Abrir as propostas de preços;

4 . Analisar a aceitabilidade das propostas;

5 . Desclassificar propostas indicando os motivos;

6. Conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da
proposta do lance de menor preço;

7. Verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro
lugar;

8 . Declarar o vencedor;

9 . Receber e examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;

1 O . Elaborar a ata da sessão:

11 . Encaminhar o processo llcltatório à autoridade superior pata e
sua homologação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrório, esta portaria entra em
vigor nesta data,

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se,

Gabinete da Prefeita Municipal de Manoel Emídio-P!,

ld: 125266A551D15D3D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - pt
Praça Sio Filb:, Centro. - Manoel E míd io, Estado do Piauí

Fone: (0••89) 3538-1230 • CNPJ: 06.554.125/0001-40

~
EMIDIO

PORTARIA Nº 003/2022, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Nomear o Sr. ABDORAL RODRIGUES DOS
SANTOS, CPf 342,971.543-15, para o
cargo de Coordenador da
Vigilância Sanitária do município de
Manoel Emídio - Piauí.

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio-PI, no u so de suas

atribuições e conforme definido na Lei Orgân ic a Municipal ,

resolve;

RESOLVE:

Art.1°. - Nomear o Sr. ABDORAL RODRIGUES DOS SANTOS, CPF 342.971.543-

15, para o cargo de Coordenador da Vigilância Sanitória do município de

Manoel Emídio - Piauí.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO-PI, 02 DE JANEIRO DE

2023.

/.JL I • ~ o/L~ Q-AM m.t~
~ MARIA DE JÉSÓS PIRE'f"~~DEIROS

Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org